sejam evidenciados os pontos de melhoria identificados e as respectivas recomendações da 
Comissão de Auditoria Interna do CFBio. 

3.1. ANÁLISE CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL 

3.1.1. DESPESAS 

3.1.1.1. PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Analisando a concessão de diárias, verificamos o pagamento acumulado no valor de R$ 
13.000,00 (treze mil reais) ao beneficiário André Camilli Dias, para as seguintes atividades: 

06/12/2023, NO PERÍODO DE 29/11 A 01/12/2023 E DIA 07/12/2023 PARA EXERCÍCIO DO 
CARGO; REPRESENTAÇÃO DO CRBIO-01 NO CRBIO-04 DURANTE APRESENTAÇÃO DA PEDRA 
FUNDAMENTAL DA NOVA SEDE E ELEIÇÃO DO CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA EM